
terça-feira, 29 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97 
Município: Uauá 

 
DECRETO Nº 021/19 de setembro de 2019 

 
 
 

Abre, no âmbito do Poder 
Executivo, o crédito especial que 
indica e dá outras providências. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista o que estabelecem o art. 167, inc. V, da Constituição 
Federal, e os arts. 41, inc. II, 42 e 43, §1°, inc. III, da Lei nº 4320/64, e devidamente 
autorizado pela Lei nº 605, de 30 de agosto de 2019. 
 
 DECRETA: 
 

Art. 1º. Fica aberto, no âmbito do Poder Executivo, ao Orçamento Anual 
vigente, aprovado pela Lei Municipal Nº 597/2018, o crédito especial no valor de 
R$ 106.000,00 (cento e seis mil reais), destinado ao atendimento de despesas com 
atividade “2.196 – Manutenção Das Ações Administrativas – Consórcio 
Interfederativo De Saúde Da Região De Juazeiro”, na Unidade Orçamentária 
“2.12.21 – CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE JUAZEIRO”, 
que fica criada, com a discriminação indicada no Anexo Único deste Decreto. 
 

Art. 2º. Os recursos para acorrer à abertura do crédito autorizado nesta Lei 
decorrerão da anulação dos créditos indicados e detalhados no mesmo Anexo 
Único deste Decreto. 
 

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor a partir da sua assinatura. 
  
 

Gabinete do Prefeito, em 02 de setembro de 2019. 
 
 

 
Lindomar de Abreu Dantas 

Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E62CC1CC46F583E75CAFC6A3F72AF8C



terça-feira, 29 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

CRÉDITO ESPECIAL
DECRETO Nº 021/19 DE 02 DE SETEMBRO DE 2019
ANEXO ÚNICO

SECRETARIA / ENTIDADE          Natureza   Despesa   (Art. 1º)   (Art. 2º)
Projeto / Atividade   Grupo/     Detalhamento
Código Denominação Modalidade Elemento   Fonte REFORÇO ANULAÇÃO

  (Supl.) Recursos (Em R$) (Em R$)
2.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 106.000,00       106.000,00       
2.12.21 106.000,00       

10.122.0022.2.196 106.000,00       

3171 68.000,00         
70 6.1.02 68.000,00           

3371 37.000,00         
70 6.1.02 37.000,00           

4471 1.000,00           
70 6.1.02 1.000,00             

2.12.16 106.000,00       
10.122.0022.2.013 106.000,00       

3390 106.000,00       
30 6.1.02 106.000,00         

          TOTAL GERAL 106.000,00R$  106.000,00R$  

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE

CONSÓRCIO INTERF. DE SAÚDE DA REGIÃO DE JUAZEIRO

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

MANUT. DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS - CONS. INTERF. DE SAÚDE DA 
REGIÃO DE JUAZEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E62CC1CC46F583E75CAFC6A3F72AF8C



terça-feira, 29 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

DECRETO Nº 022/19 de Setembro de 2019

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD
do Poder Executivo relativo ao exercício de 2019.

O(A) PREFEITO(A) DO MUNICIPIO DE Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com fundamento no
que dispõe a Lei Municipal nº 594, de 12 de Julho de 2018.

DECRETA:

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 2 de Setembro de 2019.

Prefeito Municipal

Art. 1º - Fica alterado, na forma do Anexo Único deste Decreto, o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E62CC1CC46F583E75CAFC6A3F72AF8C



terça-feira, 29 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000022/19
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

02.00 GABINETE DO PREFEITO 2.526,50 2.526,50

02.02 GABINETE DO PREFEITO 2.526,50 2.526,50

04.122.002.2.102   - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 2.526,50 2.526,50
3.3.90 14 0.1.00.00 273,14 0,00
3.3.90 30 0.1.00.00 0,00 2.514,50
3.3.90 33 0.1.00.00 2.253,36 0,00
3.3.90 39 0.1.00.00 0,00 12,00

Total do Grupo: 2.526,50 2.526,50

07.00 SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 4.180,94 4.180,94

07.07 SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 4.180,94 4.180,94

04.122.008.2.005   - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FIN 4.180,94 4.180,94
3.3.90 30 0.1.00.00 0,00 3.860,94
3.3.90 36 0.1.00.00 0,00 320,00
3.3.90 39 0.1.00.00 4.180,94 0,00

Total do Grupo: 4.180,94 4.180,94

08.00 SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA 1.000,00 1.000,00

08.08 SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA 1.000,00 1.000,00

04.122.016.2.182   - MANUTENÇÃO DA SEC DE GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA 1.000,00 1.000,00
3.3.90 30 0.1.00.00 0,00 1.000,00
3.3.90 36 0.1.00.00 1.000,00 0,00

Total do Grupo: 1.000,00 1.000,00

09.00 SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS 43.066,01 43.066,01

09.09 SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS 43.066,01 43.066,01

15.452.013.2.046   - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV 43.066,01 43.066,01
3.1.90 04 0.1.00.00 28.150,96 0,00
3.1.90 11 0.1.00.00 0,00 28.150,96

Total do Grupo: 28.150,96 28.150,96

3.3.90 14 0.1.00.00 269,05 0,00
3.3.90 30 0.1.00.00 0,00 14.745,05
3.3.90 30 9.2.42.42 0,00 100,00
3.3.90 39 0.1.00.00 14.546,00 70,00
3.3.90 93 8.2.24.127 100,00 0,00

Total do Grupo: 14.915,05 14.915,05

10.00 SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS 30.603,38 30.603,38

10.10 SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS 30.603,38 30.603,38

20.608.017.2.051   - MANUTENÇÃO DA SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍ 30.603,38 30.603,38
3.1.90 04 0.1.00.00 29.868,38 0,00
3.1.90 11 0.1.00.00 0,00 29.868,38

Total do Grupo: 29.868,38 29.868,38

3.3.90 14 0.1.00.00 735,00 0,00
3.3.90 30 0.1.00.00 0,00 735,00

Total do Grupo: 735,00 735,00

11.00 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 2.468.399,88 2.468.399,88

11.11 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 50.028,36 50.028,36

04.122.021.2.070   - MANUTENÇÃO DA COORDENAÇÃO DO ESPORTE, LAZER E JUVENT 25.628,36 25.628,36
3.1.90 04 0.1.00.00 0,00 13.036,00
3.1.90 11 0.1.00.00 25.542,40 0,00
3.1.90 13 0.1.00.00 0,00 12.387,16

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E62CC1CC46F583E75CAFC6A3F72AF8C



terça-feira, 29 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000022/19
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

11.00 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 2.468.399,88 2.468.399,88

11.11 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 50.028,36 50.028,36

04.122.021.2.070   - MANUTENÇÃO DA COORDENAÇÃO DO ESPORTE, LAZER E JUVENT 25.628,36 25.628,36
3.1.90 92 0.1.00.00 0,00 119,24

Total do Grupo: 25.542,40 25.542,40

3.3.90 30 0.1.00.00 0,00 85,96
3.3.90 39 0.1.00.00 85,96 0,00

Total do Grupo: 85,96 85,96

27.812.021.2.101   - PROMOÇÃO DE AÇÕES DE INCENTIVO AO ESPORTE 24.400,00 24.400,00
3.3.90 31 0.1.00.00 24.400,00 0,00
3.3.90 36 0.1.00.00 0,00 14.200,00
3.3.90 39 0.1.00.00 0,00 5.400,00
3.3.90 47 0.1.00.00 0,00 4.800,00

Total do Grupo: 24.400,00 24.400,00

11.15 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 2.418.371,52 2.418.371,52

12.368.020.2.026   - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 26.583,78 26.583,78
3.3.90 30 9.2.04.04 8.343,86 0,00
3.3.90 30 9.2.15.163 0,00 5.000,00
3.3.90 30 9.2.15.162 0,00 5.874,92
3.3.90 39 9.2.15.165 18.239,92 0,00
3.3.90 39 9.2.04.04 0,00 8.343,86
3.3.90 39 9.2.15.163 0,00 900,00
3.3.90 39 9.2.15.162 0,00 3.265,00
3.3.90 47 9.2.15.162 0,00 1.100,00
3.3.90 47 9.2.15.163 0,00 1.000,00
3.3.90 47 9.2.15.164 0,00 1.100,00

Total do Grupo: 26.583,78 26.583,78

12.361.020.2.028   - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 2.380.987,74 2.380.987,74
3.1.90 04 7.1.01.25 2.180,00 1.213,60
3.1.90 04 9.2.19.19 29.418,04 0,00
3.1.90 11 9.2.18.18 2.332.000,00 0,00
3.1.90 11 7.1.01.25 1.213,60 2.180,00
3.1.90 11 9.2.19.19 0,00 29.418,04
3.1.90 13 9.2.18.18 0,00 2.332.000,00

Total do Grupo: 2.364.811,64 2.364.811,64

3.3.90 14 7.1.01.25 540,00 0,00
3.3.90 30 9.2.04.04 3.676,10 0,00
3.3.90 30 9.2.19.19 5.370,00 0,00
3.3.90 30 7.1.01.25 0,00 540,00
3.3.90 32 9.2.19.19 0,00 10,00
3.3.90 36 9.2.19.19 0,00 360,00
3.3.90 36 7.1.01.25 0,00 6.590,00
3.3.90 39 7.1.01.25 6.590,00 0,00
3.3.90 39 9.2.19.19 0,00 5.000,00
3.3.90 39 9.2.04.04 0,00 3.676,10

Total do Grupo: 16.176,10 16.176,10

12.364.020.2.180   - MANUTENÇÃO DE AÇÕES DE APOIO AO ENSINO SUPERIOR 10.800,00 10.800,00
3.3.90 30 0.1.00.00 10.800,00 0,00
3.3.90 36 0.1.00.00 0,00 5.400,00
3.3.90 39 0.1.00.00 0,00 4.300,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E62CC1CC46F583E75CAFC6A3F72AF8C



terça-feira, 29 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000022/19
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

11.00 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 2.468.399,88 2.468.399,88

11.15 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 2.418.371,52 2.418.371,52

12.364.020.2.180   - MANUTENÇÃO DE AÇÕES DE APOIO AO ENSINO SUPERIOR 10.800,00 10.800,00
3.3.90 47 0.1.00.00 0,00 1.100,00

Total do Grupo: 10.800,00 10.800,00

12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 71.162,12 71.162,12

12.16 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 71.162,12 71.162,12

10.302.022.2.012   - MANUT. DAS AÇÕES ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEX. AMBULA 29.092,36 29.092,36
3.3.90 30 9.2.14.58 1.957,84 26.589,76
3.3.90 30 9.2.14.60 4.323,76 544,76
3.3.90 39 9.2.14.50 22.810,76 1.957,84

Total do Grupo: 29.092,36 29.092,36

10.122.022.2.013   - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE 12.954,91 12.954,91
3.3.90 14 6.1.02.15 7.084,52 290,39
3.3.90 30 6.1.02.15 0,00 4.260,00
3.3.90 35 6.1.02.15 0,00 1.008,72
3.3.90 36 6.1.02.15 1.980,00 586,00
3.3.90 39 6.1.02.15 290,39 6.809,80
3.3.90 48 6.1.02.15 3.600,00 0,00

Total do Grupo: 12.954,91 12.954,91

10.302.022.2.014   - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 12.650,24 12.650,24
3.3.90 14 6.1.02.15 2.943,24 574,00
3.3.90 30 9.2.14.97 6.133,00 3.000,00
3.3.90 30 6.1.02.15 0,00 2.000,00
3.3.90 36 9.2.14.97 3.000,00 4.633,00
3.3.90 39 9.2.14.96 0,00 1.500,00
3.3.90 39 6.1.02.15 574,00 943,24

Total do Grupo: 12.650,24 12.650,24

10.304.025.2.017   - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 360,00 360,00
3.3.90 30 9.2.14.74 0,00 360,00
3.3.90 36 9.2.14.74 360,00 0,00

Total do Grupo: 360,00 360,00

10.301.023.2.019   - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE 16.104,61 16.104,61
3.1.90 04 9.2.14.50 0,00 125,17
3.1.90 04 9.2.14.55 0,00 5.250,00
3.1.90 11 9.2.14.53 0,00 62,46
3.1.90 11 9.2.14.51 5.437,63 0,00

Total do Grupo: 5.437,63 5.437,63

3.3.90 30 9.2.14.50 0,00 10.163,48
3.3.90 36 9.2.14.50 1.103,48 0,00
3.3.90 39 9.2.14.50 9.563,50 503,50

Total do Grupo: 10.666,98 10.666,98

13.00 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 26.517,67 26.517,67

13.13 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 11.200,00 11.200,00

08.244.026.2.055   - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E COMBATE À 11.200,00 11.200,00
3.1.90 04 0.1.00.05 11.000,00 0,00
3.1.90 11 0.1.00.05 0,00 11.000,00

Total do Grupo: 11.000,00 11.000,00

3.3.90 14 0.1.00.05 100,00 100,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E62CC1CC46F583E75CAFC6A3F72AF8C



terça-feira, 29 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000022/19
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

13.00 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 26.517,67 26.517,67

13.13 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 11.200,00 11.200,00

08.244.026.2.055   - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E COMBATE À 11.200,00 11.200,00
3.3.90 39 0.1.00.05 100,00 100,00

Total do Grupo: 200,00 200,00

13.17 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 15.317,67 15.317,67

08.244.026.2.037   - BLOCO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CAD. ÚNICO 2.067,71 2.067,71
3.3.90 14 9.2.29.350 0,00 180,00
3.3.90 30 9.2.29.350 132,00 1.887,71
3.3.90 39 9.2.29.350 1.935,71 0,00

Total do Grupo: 2.067,71 2.067,71

08.244.026.2.038   - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESP. DE MÉDIA COMPLEXIDA 5.665,00 5.665,00
3.1.90 04 8.2.28.254 5.465,00 0,00
3.1.90 11 8.2.28.254 0,00 3.600,00
3.1.90 13 8.2.28.254 0,00 1.865,00

Total do Grupo: 5.465,00 5.465,00

3.3.50 43 0.1.00.05 0,00 200,00
3.3.50 43 9.2.29.358 100,00 0,00
3.3.50 43 8.2.28.252 100,00 0,00

Total do Grupo: 200,00 200,00

08.244.026.2.075   - BLOCO DA GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTENCIA SOCIAL - 5.200,00 5.200,00
3.3.90 14 9.2.29.351 1.000,00 930,00
3.3.90 14 9.2.29.352 0,00 1.570,62
3.3.90 30 9.2.29.351 0,00 909,38
3.3.90 30 9.2.29.352 0,00 890,00
3.3.90 39 9.2.29.352 4.200,00 0,00
3.3.90 47 9.2.29.351 0,00 900,00

Total do Grupo: 5.200,00 5.200,00

08.244.026.2.085   - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 792,00 792,00
3.3.90 30 9.2.29.352 792,00 0,00
3.3.90 30 9.2.29.354 0,00 132,00
3.3.90 36 9.2.29.352 0,00 660,00

Total do Grupo: 792,00 792,00

08.243.026.2.123   - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS 1.592,96 1.592,96
3.3.90 30 9.2.29.367 1.400,00 192,96
3.3.90 39 9.2.29.367 192,96 1.400,00

Total do Grupo: 1.592,96 1.592,96

14.00 SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE 2.600,00 2.600,00

14.14 SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE 2.600,00 2.600,00

13.392.029.2.048   - PROMOÇÃO DE FESTAS E EVENTOS CULTURAIS E POPULARES 1.550,00 1.550,00
3.3.90 36 0.1.00.00 1.550,00 0,00
3.3.90 39 0.1.00.00 0,00 1.550,00

Total do Grupo: 1.550,00 1.550,00

04.122.030.2.049   - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA TURISMO E MEIO AMB 1.050,00 1.050,00
3.3.90 14 0.1.00.00 1.050,00 0,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E62CC1CC46F583E75CAFC6A3F72AF8C



terça-feira, 29 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000022/19
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

14.00 SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE 2.600,00 2.600,00

14.14 SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE 2.600,00 2.600,00

04.122.030.2.049   - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA TURISMO E MEIO AMB 1.050,00 1.050,00
3.3.90 30 0.1.00.00 0,00 1.050,00

Total do Grupo: 1.050,00 1.050,00

TOTAL GERAL 2.650.056,50 2.650.056,50

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E62CC1CC46F583E75CAFC6A3F72AF8C



terça-feira, 29 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

DECRETO Nº 023/19 de Setembro de 2019

Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação
no Orçamento Programa 2019.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 000599/19 de 20 de MAIO de 2019.

DECRETA:

Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(2) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 41.169,81

(6) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 600,00

(6) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 700,00

(6) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 160,00

(6) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 3.106,86

(6) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 1.600,00

(6) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 420,00

(6) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 1.190,00

(10) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.076,00

(10) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 400,00

Total da Unidade: 50.422,67

03 - GABINETE DO VICE-PREFEITO

03.03 - GABINETE DO VICE-PREFEITO

(18) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.106-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 1.420,00

Total da Unidade: 1.420,00

04 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

04.04 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

(27) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 125,00

(27) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 55,00

Total da Unidade: 180,00

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(45) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Material de Consumo 3.276,08

(47) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Serviços de Consultoria 5.000,00

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

(54) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

(55) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.006-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 70.000,00

(62) 4.6.90.71.00.00.00.00.2.008-0.1.00  - Principal da Dívida Contratual Resgatada 1.608,70

(62) 4.6.90.71.00.00.00.00.2.008-0.1.00  - Principal da Dívida Contratual Resgatada 6.921,74

Total da Unidade: 96.806,52

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(66) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.144-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 2.633,98

(78) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 11.200,00

(83) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 750,00

Página: 1/12

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E62CC1CC46F583E75CAFC6A3F72AF8C



terça-feira, 29 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(84) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50,00

Total da Unidade: 14.633,98

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(103) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 43.022,98

(103) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 218.537,57

(104) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Contratação p/ Tempo determinado 19.650,64

(104) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Contratação p/ Tempo determinado 1.907,03

(105) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 29.670,39

(109) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 80,95

(110) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 1.596,00

(111) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-9.2.42  - Material de Consumo 100,00

(246) 3.3.90.93.00.00.00.00.2.046-8.2.24  - Indenizações e Restituições 1.252,25

Total da Unidade: 315.817,81

10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

10.10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

(139) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200,00

Total da Unidade: 200,00

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

(103) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.070-0.1.00  - Contratação p/ Tempo determinado 8.500,00

(104) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.070-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 24.600,00

(113) 3.3.90.31.00.00.00.00.2.101-0.1.00  - PREMIAÇÕES CULTURAIS ART. CIENTÍFICAS DESPORT. E O 5.400,00

(113) 3.3.90.31.00.00.00.00.2.101-0.1.00  - PREMIAÇÕES CULTURAIS ART. CIENTÍFICAS DESPORT. E O 21.897,21

Total da Unidade: 60.397,21

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(41) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.026-9.2.19  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 25.000,00

(45) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.026-9.2.15  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.400,00

(59) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - Contratação p/ Tempo determinado 15.291,33

(62) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 11.132,80

(78) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - Material de Consumo 713,92

(78) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - Material de Consumo 18.299,26

(86) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

(149) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.028-9.2.04  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.676,10

(150) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.028-9.2.04  - Material de Consumo 31.132,87

Página: 2/12

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E62CC1CC46F583E75CAFC6A3F72AF8C



terça-feira, 29 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(150) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.028-9.2.04  - Material de Consumo 9.133,21

Total da Unidade: 124.779,49

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(14) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Material de Consumo 360,00

(18) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 16,36

(26) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 46.588,63

(33) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 500,00

(33) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 1.460,00

(33) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 10,00

(33) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 132,79

(34) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Material de Consumo 20.000,00

(34) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Material de Consumo 2.580,00

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12.333,33

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 34.000,00

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.387,42

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 166,70

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00

(53) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 510,00

(53) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 3.000,00

(53) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 1.000,00

(53) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 700,00

(53) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 2.000,00

(53) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 500,00

(54) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Material de Consumo 9.127,33

(55) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Material de Consumo 918,25

(55) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Material de Consumo 25.000,00

(57) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00

(58) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 937,19

(58) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 632,83

(58) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 92.000,00

(74) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.017-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 55,00

(93) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 9.743,93

(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 1.321,64

(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 1.745,74

(106) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 598,41

(107) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.600,00

(107) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.500,00

Página: 3/12

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E62CC1CC46F583E75CAFC6A3F72AF8C



terça-feira, 29 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.749,75

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 18.400,00

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12.500,00

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.872,67

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.600,00

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.200,00

(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300,00

(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300,00

(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.500,00

Total da Unidade: 400.847,97

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

(53) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.055-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 500,00

(53) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.055-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 500,00

(53) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.055-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 245,00

Total da Unidade: 1.245,00

13.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(20) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.037-9.2.29  - Material de Consumo 1.912,55

(20) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.037-9.2.29  - Material de Consumo 3.868,24

(22) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.037-9.2.29  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.264,29

(30) 3.3.50.43.00.00.00.00.2.038-0.1.00  - Subvenções Sociais 200,00

(30) 3.3.50.43.00.00.00.00.2.038-0.1.00  - Subvenções Sociais 200,00

(35) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.038-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500,00

(93) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.085-9.2.29  - Material de Consumo 5.000,00

(93) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.085-9.2.29  - Material de Consumo 3.504,53

(114) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.123-9.2.29  - Contratação p/ Tempo determinado 2.520,00

(117) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.123-9.2.29  - Material de Consumo 585,94

(117) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.123-9.2.29  - Material de Consumo 256,61

(119) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.123-9.2.29  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.007,04

(142) 3.3.50.43.00.00.00.00.2.038-9.2.29  - Subvenções Sociais 1.905,38

(143) 3.3.50.43.00.00.00.00.2.038-8.2.28  - Subvenções Sociais 2.538,00

(144) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.038-8.2.28  - Contratação p/ Tempo determinado 1.000,00

Total da Unidade: 30.262,58

Página: 4/12

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E62CC1CC46F583E75CAFC6A3F72AF8C



terça-feira, 29 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.18 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

(13) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.035-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 63,42

Total da Unidade: 63,42

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

(179) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.048-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.130,00

(183) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Contratação p/ Tempo determinado 3.793,37

(184) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 800,00

(184) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 8.700,00

(187) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Material de Consumo 765,00

(192) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 150,44

Total da Unidade: 17.338,81

Total Suplementação: 1.114.415,46

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do
excesso de arrecadação.

Art. 2º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(1) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Contratação p/ Tempo determinado 10.020,48

(2) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 12.000,00

(2) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 600,00

(2) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.000,00

(2) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.000,00

(6) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 20.000,00

(7) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Material de Consumo 50,00

(7) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Material de Consumo 150,44

(10) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.420,00

(10) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200,00

(10) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 141,64

(10) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 125,00

Total da Unidade: 54.707,56

Página: 5/12

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E62CC1CC46F583E75CAFC6A3F72AF8C



terça-feira, 29 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

03 - GABINETE DO VICE-PREFEITO

03.03 - GABINETE DO VICE-PREFEITO

(16) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.106-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 6.400,00

Total da Unidade: 6.400,00

04 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

04.04 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

(23) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 10.000,00

(23) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.000,00

(23) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 10.000,00

(23) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 29.670,39

(23) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.022,98

Total da Unidade: 59.693,37

05 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA

05.05 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA

(29) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.111-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 6.921,74

Total da Unidade: 6.921,74

06 - OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO

06.06 - OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO

(36) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.996-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 3.000,00

(36) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.996-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.907,03

(36) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.996-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 2.633,98

Total da Unidade: 7.541,01

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(39) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Contratação p/ Tempo determinado 3.276,08

(40) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 20.000,00

(40) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 41.169,81

(40) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.000,00

(40) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.000,00

(40) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 2.221,49

(40) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.608,70

(40) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 35.000,00

(45) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Material de Consumo 2.580,00

(45) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Material de Consumo 500,00

(45) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Material de Consumo 2.000,00

(45) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Material de Consumo 2.000,00

(45) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Material de Consumo 3.050,94

Página: 6/12

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E62CC1CC46F583E75CAFC6A3F72AF8C



terça-feira, 29 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(47) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Serviços de Consultoria 3.000,00

(48) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.280,00

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 293,07

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 700,00

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 160,00

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 55,00

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 400,00

(62) 4.6.90.71.00.00.00.00.2.008-0.1.00  - Principal da Dívida Contratual Resgatada 765,00

(62) 4.6.90.71.00.00.00.00.2.008-0.1.00  - Principal da Dívida Contratual Resgatada 1.596,00

Total da Unidade: 134.656,09

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(66) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.144-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 449,36

(66) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.144-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 19.650,64

(66) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.144-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 10.000,00

(66) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.144-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 70.000,00

(66) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.144-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 11.200,00

(66) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.144-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 8.700,00

(69) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.144-0.1.00  - Material de Consumo 750,00

(69) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.144-0.1.00  - Material de Consumo 1.419,27

(70) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.144-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

(77) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Contratação p/ Tempo determinado 1.076,00

(77) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Contratação p/ Tempo determinado 2.000,00

(82) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Material de Consumo 2.000,00

Total da Unidade: 128.245,27

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(105) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.333,33

(105) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 15.000,00

(110) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 4.000,00

(113) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

(246) 3.3.90.93.00.00.00.00.2.046-8.2.24  - Indenizações e Restituições 100,00

Total da Unidade: 26.433,33

10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

10.10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

(129) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Contratação p/ Tempo determinado 631,06

Página: 7/12

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E62CC1CC46F583E75CAFC6A3F72AF8C



terça-feira, 29 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

10.10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

(129) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Contratação p/ Tempo determinado 766,87

(130) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 3.106,86

(130) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.600,00

(135) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Material de Consumo 1.000,00

(140) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.051-8.2.24  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.252,25

Total da Unidade: 8.357,04

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

(5) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.038-0.1.00  - Obras e Instalações 5.700,00

(6) 4.4.90.52.00.00.00.00.1.038-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 5.700,00

(104) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.070-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 94.190,36

(111) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.070-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 3.200,00

(112) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.101-0.1.00  - Material de Consumo 10.700,00

(113) 3.3.90.31.00.00.00.00.2.101-0.1.00  - PREMIAÇÕES CULTURAIS ART. CIENTÍFICAS DESPORT. E O 76.947,21

(117) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.101-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 5.400,00

(122) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.179-0.1.00  - Material de Consumo 3.600,00

(123) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.179-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.900,00

(124) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.179-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.900,00

(125) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.179-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 700,00

(131) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.130-0.1.00  - Obras e Instalações 10.000,00

Total da Unidade: 220.937,57

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(13) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.023-7.1.01  - Material de Consumo 12.460,00

(16) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.023-7.1.01  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00

(16) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.023-7.1.01  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.831,33

(17) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.023-9.2.19  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 400,00

(21) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.023-7.1.01  - Obrigações Tributárias e Contributivas 432,80

(24) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.023-7.1.01  - Equipamentos e Material Permanente 10.700,00

(33) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.026-9.2.04  - Material de Consumo 9.133,21

(33) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.026-9.2.04  - Material de Consumo 3.676,10

(42) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.026-9.2.04  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 31.132,87

(52) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.026-9.2.15  - Equipamentos e Material Permanente 5.400,00

(60) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - Contratação p/ Tempo determinado 229,56

(64) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 14.725,46

(64) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 84,36

(64) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 25.000,00

(73) 3.3.50.43.00.00.00.00.2.028-0.1.00  - Subvenções Sociais 100,00

(94) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.028-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 1.997,21

Página: 8/12

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E62CC1CC46F583E75CAFC6A3F72AF8C



terça-feira, 29 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(101) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.032-7.1.01  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 33.000,00

(102) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.032-7.1.01  - Equipamentos e Material Permanente 32.000,00

(126) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.180-0.1.00  - Material de Consumo 59.900,00

(136) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.026-9.2.19  - Material de Consumo 3.573,80

(146) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.028-0.1.00  - Material de Consumo 8.500,00

Total da Unidade: 260.276,70

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(7) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 4.200,00

(14) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Material de Consumo 301,17

(15) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Material de Consumo 1.401,48

(17) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 261,48

(17) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.098,52

(18) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 325,97

(26) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 166,70

(26) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 132,79

(26) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 113,04

(26) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 10,00

(33) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 460,55

(34) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Material de Consumo 510,00

(34) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Material de Consumo 1.000,00

(34) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Material de Consumo 16.020,00

(35) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Serviços de Consultoria 700,00

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 16,36

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.600,00

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 55,00

(49) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 161,90

(53) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 1.654,78

(54) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Material de Consumo 7.127,33

(55) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Material de Consumo 1.321,64

(55) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Material de Consumo 876,44

(55) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Material de Consumo 2.092,33

(60) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 48,50

(68) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.017-9.2.14  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 129,74

(90) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 300,00

(90) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 1.553,93

(93) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.887,40

(94) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 360,00

(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 12.238,52

Página: 9/12

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E62CC1CC46F583E75CAFC6A3F72AF8C



terça-feira, 29 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 3.000,00

(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 2.092,47

(106) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

(106) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 61,89

(107) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11.500,00

(107) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.105,61

(107) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300,00

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 824,15

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 470,93

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500,00

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500,00

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.387,42

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 21.000,00

(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 788,51

(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.745,74

(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.257,85

(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 598,41

(138) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 2.966,34

(139) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.017-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 5.600,00

Total da Unidade: 125.824,89

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

(49) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.055-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.000,00

(51) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.055-0.1.00  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 500,00

(51) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.055-0.1.00  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 245,00

(53) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.055-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 200,00

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.147-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500,00

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.147-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500,00

Total da Unidade: 6.945,00

13.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(17) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.037-9.2.29  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.912,55

(17) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.037-9.2.29  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 2.264,29

(17) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.037-9.2.29  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 3.868,24

(24) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.037-9.2.29  - Equipamentos e Material Permanente 3.504,53

(26) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.038-9.2.29  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.905,38

(28) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.038-9.2.29  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 256,61

(29) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.038-8.2.28  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.843,00

Página: 10/12

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E62CC1CC46F583E75CAFC6A3F72AF8C



terça-feira, 29 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(32) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.038-8.2.28  - Material de Consumo 695,00

(33) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.038-8.2.28  - Material de Consumo 1.000,00

(44) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.054-0.1.00  - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 3.000,00

(79) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.085-0.1.00  - Contratação p/ Tempo determinado 3.000,00

(86) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.085-9.2.29  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4.007,04

(86) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.085-9.2.29  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.000,00

(114) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.123-9.2.29  - Contratação p/ Tempo determinado 585,94

(116) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.123-9.2.29  - DIÁRIAS - CIVIL 1.700,00

(117) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.123-9.2.29  - Material de Consumo 820,00

(142) 3.3.50.43.00.00.00.00.2.038-9.2.29  - Subvenções Sociais 100,00

(143) 3.3.50.43.00.00.00.00.2.038-8.2.28  - Subvenções Sociais 100,00

Total da Unidade: 35.562,58

13.18 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

(7) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.035-0.1.00  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 63,42

(64) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.066-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.460,00

Total da Unidade: 1.523,42

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

(179) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.048-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 420,00

(179) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.048-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 800,00

(180) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.048-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 28.030,00

(187) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Material de Consumo 58,94

(187) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Material de Consumo 1.000,00

Página: 11/12

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E62CC1CC46F583E75CAFC6A3F72AF8C



terça-feira, 29 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

(187) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Material de Consumo 80,95

Total da Unidade: 30.389,89

Total Anulação: 1.114.415,46

Art. 3º -  Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 2 de Setembro de 2019.

Prefeito Municipal

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fonte: 0.1.00 558.073,17 767.896,25

Fonte: 6.1.02 336.760,00 61.736,92

Fonte: 7.1.01 31.424,13 96.424,13

Fonte: 8.2.24 1.252,25 1.352,25

Fonte: 8.2.28 3.538,00 3.638,00

Fonte: 9.2.04 43.942,18 43.942,18

Fonte: 9.2.14 64.087,97 64.087,97

Fonte: 9.2.15 5.400,00 5.400,00

Fonte: 9.2.19 44.013,18 44.013,18

Fonte: 9.2.29 25.824,58 25.924,58

Fonte: 9.2.42 100,00 0,00

1.114.415,46 1.114.415,46Total:

Página: 12/12

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E62CC1CC46F583E75CAFC6A3F72AF8C



terça-feira, 29 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

"Abre, no âmbito do Poder Executivo, o crédito suplementar no
valor de R$ 845.619,13 (oitocentos e quarenta e cinco mil
seiscentos e dezenove reais e treze centavos), com recursos
oriundos de tendência de excesso de arrecadação, na forma
que indica e dá outras providências."

O(a) PREFEITO(a), no uso de suas atribuições, com fundamento no que dispõe a Lei n° 4.320/64, em seus art. 41, inc. I e 43,
§1°, inc. II e com o § 3º, combinado com o disposto na LC 101/2000, art. 8º, parágrafo único, e devidamente autorizada pela
Lei Orçamentária vigente n° 000597/18 de 14 de DEZEMBRO de 2018, no seu Art.5º. Inciso I, alínea b.

DECRETA:

DECRETO FINANCEIRO Nº 024/19

 DE 2 DE SETEMBRO DE 2019

Fica aberto ao Orçamento Municipal vigente, no âmbito do Poder Executivo, o crédito suplementar no valor de R$
845.619,13 (oitocentos e quarenta e cinco mil seiscentos e dezenove reais e treze centavos) , destinado ao reforço
das dotações relacionadas abaixo:

Art. 1º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

04.122.0002.2.102 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

33901400000000 - 0.1.00.00 - DIÁRIAS - CIVIL 20.000,00

04.122.0002.2.102 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

33903000000000 - 0.1.00.00 - Material de Consumo 4.376,30

Total da Unidade: 24.376,30

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

04.122.0008.2.005 - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

33903000000000 - 0.1.00.00 - Material de Consumo 3.786,99

04.122.0008.2.005 - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

33903900000000 - 0.1.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.049,03

Total da Unidade: 11.836,02

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

04.122.0016.2.182 - MANUTENÇÃO DA SEC DE GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

33903000000000 - 0.1.00.00 - Material de Consumo 15.179,72

06.181.0010.2.144 - MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

33903000000000 - 0.1.00.00 - Material de Consumo 7.675,91

Total da Unidade: 22.855,63

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

15.452.0013.2.041 - MANUTENÇÃO DE LIMPEZA PÚBLICA

33903900000000 - 0.1.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 79.928,22

15.452.0013.2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

33903000000000 - 0.1.00.00 - Material de Consumo 22.316,00

Total da Unidade: 102.244,22

10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

10.10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

20.607.0017.2.042 - MANUTENÇÃO DE POÇOS TUBULARES

44905200000000 - 0.1.00.00 - Equipamentos e Material Permanente 12.366,00

20.608.0017.2.051 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

33903000000000 - 0.1.00.00 - Material de Consumo 6.321,83

Total da Unidade: 18.687,83

Página: 1/3

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E62CC1CC46F583E75CAFC6A3F72AF8C



terça-feira, 29 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.0020.2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

33903000000000 - 9.2.19.19 - Material de Consumo 30.000,00

Total da Unidade: 30.000,00

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0023.2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE

31900400000000 - 9.2.14.50 - Contratação p/ Tempo determinado 120.000,00

10.301.0023.2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE

31901100000000 - 9.2.14.53 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 113.338,07

10.301.0023.2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE

31901100000000 - 9.2.14.51 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 68.412,85

10.301.0023.2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE

33903000000000 - 9.2.14.50 - Material de Consumo 88.500,00

10.301.0023.2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE

33903600000000 - 9.2.14.50 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.600,00

10.301.0023.2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE

33903900000000 - 9.2.14.50 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40.000,00

10.302.0022.2.012 - MANUT. DAS AÇÕES ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEX. AMBULAT. E HOSPITALAR

31901100000000 - 9.2.14.58 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 2.600,00

10.302.0022.2.012 - MANUT. DAS AÇÕES ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEX. AMBULAT. E HOSPITALAR

31901100000000 - 9.2.14.60 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 20.638,76

10.302.0022.2.012 - MANUT. DAS AÇÕES ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEX. AMBULAT. E HOSPITALAR

33903000000000 - 9.2.14.58 - Material de Consumo 48.000,00

10.302.0022.2.012 - MANUT. DAS AÇÕES ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEX. AMBULAT. E HOSPITALAR

33903900000000 - 9.2.14.50 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 39.000,00

10.302.0022.2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

31900400000000 - 9.2.14.96 - Contratação p/ Tempo determinado 5.000,00

10.302.0022.2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

33903000000000 - 9.2.14.97 - Material de Consumo 75.000,00

10.302.0022.2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

33903600000000 - 9.2.14.97 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.780,00

10.304.0025.2.017 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

31901100000000 - 9.2.14.77 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 9.749,45

Total da Unidade: 635.619,13

Total Suplementação: 845.619,13

Página: 2/3

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E62CC1CC46F583E75CAFC6A3F72AF8C



terça-feira, 29 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Art. 2º - Os recursos para acorrer à abertura do crédito de que trata este Decreto decorrerão de tendência de excesso de
arrecadação das fontes de recursos abaixo:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

TENDÊNCIA EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

Fonte: 0.1.00 180.000,00

Fonte: 9.2.14 635.619,13

Fonte: 9.2.19 30.000,00

845.619,13Total:

Gabinete do(a) Prefeito(a), 2 de Setembro de 2019.

Página: 3/3

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E62CC1CC46F583E75CAFC6A3F72AF8C



terça-feira, 29 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uauá

Fo
nt

e 
de

 
R

ec
ur

so
s

D
es

cr
iç

ão
JA

N
EI

R
O

FE
VE

R
EI

R
O

M
AR

Ç
O

AB
R

IL
M

AI
O

JU
N

H
O

JU
LH

O
AG

O
ST

O
SE

TE
M

B
R

O
O

U
TU

B
R

O
N

O
VE

M
B

R
O

D
EZ

EM
B

R
O

00
 R

ec
ur

so
s 

O
rd

in
ár

io
s 

- T
es

ou
ro

 
2.

09
5.

94
5,

10
  

2.
48

7.
22

6,
50

  
1.

94
2.

71
2,

32
  

1.
99

8.
43

8,
47

  
4.

69
4.

83
1,

88
  

1.
97

6.
58

7,
46

  
2.

86
7.

07
2,

50
  

1.
91

1.
57

8,
57

  
1.

79
6.

08
6,

49
  

1.
77

2.
40

6,
09

  
2.

09
6.

94
5,

66
  

2.
18

2.
00

0,
00

  
27

.8
21

.8
31

,0
4

   
 

26
.3

59
.7

00
,0

0
  

1.
46

2.
13

1,
04

   
  

18
0.

00
0,

00
   

1.
28

2.
13

1,
04

   
 

01
 R

ec
ei

ta
s 

e 
Tr

an
sf

. d
e 

Im
po

st
os

 - 
Ed

uc
aç

ão
 - 

25
%

 
54

8,
90

   
   

   
   

2,
46

   
   

   
   

   
 

2,
39

   
   

   
   

   
 

3,
89

   
   

   
   

   
 

12
,3

1
   

   
   

   
  

6,
49

   
   

   
   

   
 

3,
52

   
   

   
   

   
 

7,
86

   
   

   
   

   
 

2,
64

   
   

   
   

   
 

74
,5

0
   

   
   

   
  

67
,4

2
   

   
   

   
  

56
6,

91
   

   
   

   
1.

29
9,

28
   

   
   

   
 

1.
50

0,
00

   
   

   
  

(2
00

,7
2)

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
 

(2
00

,7
2)

   
   

   
   

 

02
 R

ec
ei

ta
s 

e 
Tr

an
sf

. d
e 

Im
po

st
os

 - 
Sa

úd
e 

- 1
5%

 
2,

66
   

   
   

   
   

 
9,

18
   

   
   

   
   

 
5,

50
   

   
   

   
   

 
3,

21
   

   
   

   
   

 
2,

23
   

   
   

   
   

 
3,

20
   

   
   

   
   

 
9,

49
   

   
   

   
   

 
4,

89
   

   
   

   
   

 
2,

65
   

   
   

   
   

 
33

3,
83

   
   

   
   

52
,9

9
   

   
   

   
  

19
1,

98
   

   
   

   
62

1,
81

   
   

   
   

   
 

3.
30

0,
00

   
   

   
  

(2
.6

78
,1

9)
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
 

(2
.6

78
,1

9)
   

   
   

 

04
 F

N
D

E 
- S

al
ár

io
 E

du
ca

çã
o 

70
.3

93
,4

7
   

   
 

66
.6

33
,2

9
   

   
 

51
.8

15
,6

5
   

   
 

51
.8

84
,6

8
   

   
 

51
.2

80
,3

0
   

   
 

59
.7

17
,4

4
   

   
 

56
.1

04
,7

4
   

   
 

52
.9

09
,8

8
   

   
 

55
.7

77
,9

6
   

   
 

50
.6

66
,5

2
   

   
 

53
.9

52
,0

0
   

   
 

50
.4

00
,9

1
   

   
 

67
1.

53
6,

84
   

   
   

65
2.

40
0,

00
   

   
 

19
.1

36
,8

4
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
 

19
.1

36
,8

4
   

   
   

10
 F

C
BA

 - 
FU

N
D

O
 D

E 
C

U
LT

U
R

A 
12

,1
7

   
   

   
   

  
2,

82
   

   
   

   
   

 
2,

08
   

   
   

   
   

 
2,

32
   

   
   

   
   

 
1,

17
   

   
   

   
   

 
0,

92
   

   
   

   
   

 
1,

72
   

   
   

   
   

 
0,

87
   

   
   

   
   

 
0,

79
   

   
   

   
   

 
1.

41
2,

90
   

   
   

1.
41

0,
91

   
   

   
1.

68
8,

96
   

   
   

4.
53

7,
63

   
   

   
   

 
7.

90
0,

00
   

   
   

  
(3

.3
62

,3
7)

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

 
(3

.3
62

,3
7)

   
   

   
 

14
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

 d
e 

R
ec

ur
so

s 
do

 S
U

S 
20

9.
10

1,
00

   
  

31
6.

28
9,

23
   

  
48

5.
19

9,
06

   
  

56
9.

55
9,

11
   

  
51

6.
04

1,
85

   
  

41
4.

49
7,

73
   

  
2.

30
9.

40
9,

96
  

42
8.

88
0,

20
   

  
39

4.
66

2,
49

   
  

26
0.

55
7,

38
   

  
32

7.
85

3,
40

   
  

39
0.

00
0,

00
   

  
6.

62
2.

05
1,

41
   

   
5.

24
8.

70
0,

00
   

 
1.

37
3.

35
1,

41
   

  
63

5.
61

9,
13

   
73

7.
73

2,
28

   
   

 

15
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 
FN

D
E 

1.
43

7,
93

   
   

   
88

.0
49

,9
7

   
   

 
88

.0
59

,0
9

   
   

 
15

9.
12

9,
54

   
  

12
9.

14
9,

54
   

  
71

.7
26

,5
2

   
   

 
31

1.
85

9,
54

   
  

19
9.

90
9,

96
   

  
10

0.
48

6,
36

   
  

28
7.

15
7,

42
   

  
1.

52
6.

22
1,

80
  

14
9.

80
0,

05
   

  
3.

11
2.

98
7,

72
   

   
4.

77
8.

30
0,

00
   

 
(1

.6
65

.3
12

,2
8)

   
-

   
   

   
   

   
 

(1
.6

65
.3

12
,2

8)
   

16
 C

ID
E 

- C
on

t. 
de

 In
te

rv
en

çã
o 

no
 

D
om

ín
io

 E
co

nô
m

ic
o 

6.
93

2,
28

   
   

   
11

,9
6

   
   

   
   

  
11

,5
0

   
   

   
   

  
6.

67
3,

00
   

   
   

6,
73

   
   

   
   

   
 

0,
98

   
   

   
   

   
 

6.
23

3,
08

   
   

   
10

,2
2

   
   

   
   

  
9,

63
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

19
.8

89
,3

8
   

   
   

  
1.

00
0,

00
   

   
   

  
18

.8
89

,3
8

   
   

   
 

18
.6

08
,5

2
   

  
28

0,
86

   
   

   
   

  

18
 R

ec
ur

so
s 

FU
N

D
EB

 6
0%

 
1.

20
9.

07
0,

36
  

92
8.

53
0,

54
   

  
83

9.
50

8,
50

   
  

93
3.

54
8,

76
   

  
96

6.
86

9,
51

   
  

83
3.

49
5,

96
   

  
91

1.
02

8,
06

   
  

83
4.

81
8,

71
   

  
85

7.
12

1,
68

   
  

93
2.

10
8,

00
   

  
89

6.
83

8,
00

   
  

1.
17

9.
49

9,
11

  
11

.3
22

.4
37

,1
9

   
 

15
.0

06
.0

00
,0

0
  

(3
.6

83
.5

62
,8

1)
   

-
   

   
   

   
   

 
(3

.6
83

.5
62

,8
1)

   

19
 R

ec
ur

so
s 

FU
N

D
EB

 4
0%

 
80

6.
04

6,
87

   
  

61
9.

02
0,

21
   

  
55

9.
67

2,
31

   
  

62
2.

36
5,

82
   

  
64

4.
57

9,
58

   
  

55
5.

66
3,

86
   

  
60

7.
35

1,
97

   
  

55
6.

54
5,

75
   

  
57

1.
41

4,
37

   
  

61
8.

47
4,

00
   

  
55

2.
71

6,
42

   
  

62
2.

05
9,

97
   

  
7.

33
5.

91
1,

13
   

   
1.

98
4.

00
0,

00
   

 
5.

35
1.

91
1,

13
   

  
30

.0
00

,0
0

   
  

5.
32

1.
91

1,
13

   
 

28
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 
FE

AS
 

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

10
.4

17
,6

7
   

   
 

37
,3

2
   

   
   

   
  

20
.8

46
,1

9
   

   
 

20
.8

66
,5

0
   

   
 

20
.8

97
,2

4
   

   
 

10
.4

73
,1

8
   

   
 

66
,8

5
   

   
   

   
  

20
.0

18
,8

3
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

10
3.

62
3,

78
   

   
   

13
3.

50
0,

00
   

   
 

(2
9.

87
6,

22
)

   
   

  
-

   
   

   
   

   
 

(2
9.

87
6,

22
)

   
   

  

29
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 
FN

AS
 

33
.4

04
,6

7
   

   
 

78
.8

39
,9

5
   

   
 

69
.8

01
,2

7
   

   
 

11
4.

91
3,

77
   

  
77

.0
89

,2
4

   
   

 
10

6.
20

5,
23

   
  

10
3.

03
5,

81
   

  
75

.0
55

,0
9

   
   

 
27

.4
35

,3
1

   
   

 
87

.3
75

,7
0

   
   

 
24

.8
90

,0
6

   
   

 
17

6.
85

8,
08

   
  

97
4.

90
4,

19
   

   
   

1.
13

8.
00

0,
00

   
 

(1
63

.0
95

,8
1)

   
   

-
   

   
   

   
   

 
(1

63
.0

95
,8

1)
   

   

30
 F

IE
S 

- F
un

do
 d

e 
In

ve
st

im
en

to
 

Ec
on

ôm
ic

o 
So

ci
al

 
0,

02
   

   
   

   
   

 
0,

02
   

   
   

   
   

 
0,

02
   

   
   

   
   

 
0,

02
   

   
   

   
   

 
0,

02
   

   
   

   
   

 
0,

01
   

   
   

   
   

 
0,

02
   

   
   

   
   

 
0,

02
   

   
   

   
   

 
0,

01
   

   
   

   
   

 
90

,9
1

   
   

   
   

  
90

,9
1

   
   

   
   

  
45

,4
5

   
   

   
   

  
22

7,
43

   
   

   
   

   
 

1.
00

0,
00

   
   

   
  

(7
72

,5
7)

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
 

(7
72

,5
7)

   
   

   
   

 

42
 R

oy
al

tie
s/

 F
un

do
 E

sp
ec

ia
l 

27
.9

86
,5

9
   

   
 

27
.1

70
,9

2
   

   
 

25
.9

02
,0

4
   

   
 

24
.1

32
,5

1
   

   
 

30
.3

04
,3

2
   

   
 

30
.6

51
,7

2
   

   
 

33
.6

23
,1

7
   

   
 

26
.1

59
,6

6
   

   
 

28
.8

95
,6

3
   

   
 

30
.1

92
,8

8
   

   
 

37
.7

25
,9

7
   

   
 

34
.9

09
,0

2
   

   
 

35
7.

65
4,

43
   

   
   

33
8.

10
0,

00
   

   
 

19
.5

54
,4

3
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
 

19
.5

54
,4

3
   

   
   

92
 A

lie
na

çã
o 

de
 B

en
s 

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

 
50

.0
00

,0
0

   
   

   
(5

0.
00

0,
00

)
   

   
  

-
   

   
   

   
   

 
(5

0.
00

0,
00

)
   

   
  

 N
ot

a 
Ex

pl
ic

at
iv

a:
 O

rie
nt

am
os

 a
 u

til
iz

aç
ão

 d
a 

Te
nd

ên
ci

a 
de

 E
xc

es
so

 d
e 

fo
rm

a 
pr

ud
en

te
, 

te
nd

o 
em

 v
is

ta
 q

ue
 a

 m
es

m
a 

po
de

rá
 o

u 
nã

o 
ef

et
iv

ar
-s

e.
  

SA
LD

O
 (C

-D
)

D
EM

O
N

ST
R

A
TI

VO
 D

E 
A

R
R

EC
A

D
A

Ç
Ã

O
 D

A
 R

EC
EI

TA
 P

O
R

 F
O

N
TE

 D
E 

R
EC

U
R

SO
S

PR
O

JE
Ç

Ã
O

 D
A

 R
EC

EI
TA

 E
M

 2
01

9

EX
C

ES
SO

 
U

TI
LI

ZA
D

O
 

(D
)

PR
O

JE
Ç

Ã
O

TO
TA

L 
AC

U
M

U
LA

D
O

 D
O

 
EX

ER
C

ÍC
IO

 (A
)

LO
A 

20
19

 (B
)

D
IF

ER
EN

Ç
A 

(C
)=

A-
B

R
EA

LI
ZA

D
O

 P
RE

FE
IT

UR
A 

M
UN

IC
IP

AL
 D

E 
UA

UÁ
 

  E
st

ad
o 

da
 B

ah
ia

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E62CC1CC46F583E75CAFC6A3F72AF8C


		2019-10-29T16:33:22-0300




